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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α

Από το πρακτικό 5/2019  Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σήμερα την  29-03-2019, ημέρα  Παρασκευή και ώρα  19.00,  το Δημοτικό Συμβούλιο
συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 67 παρ. 4 του Ν. 3852/2010, ύστερα από την αριθμ. Πρωτ. 5981/22-03-2019
πρόσκληση  του  Προέδρου  Δ.Σ.  κ.  Κοσμά  Κορωναίου,  η  οποία  δημοσιεύτηκε   στην
ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  επίδοσης  στους  δημοτικούς
συμβούλους, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.
Ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Μπαΐλης είναι παρών. 

      
    ΘΕΜΑ:  «Αντικατάσταση  μελών  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Δημοτικού
Λιμενικού Ταμείου  Πρέβεζας , εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου».

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 33 δημοτικών
συμβούλων  ήταν:                          
                           Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1.Κορωναίος Κοσμάς                12.Τσούτσης Χρήστος               1.Βαρτελάτου Στυλιανή 
2.Πιπιλίδης  Λάζαρος                13.Φαρμάκης Κων/νος              2.Νέσσερης Χρήστος
3.Γιαννουλάτος Ευάγγελος        14.Κωστούλας Βασίλειος           3.Κατσαούνος Θεόδωρος
4.Αναγνώστου Νικόλαος           15.Τσόγκα Ελένη                      4.Φραγκούλης Γεώργιος
5.Χατζόπουλος Απόστολος         16.Παπαδιώτης Γεώργιος           5.Πανταζής Νικόλαος
6.Ντίτσος Γεράσιμος                 17.Σπυράκος Ιωσήφ                 6.Παππάς Δημήτριος
7.Κακιούζης Χαράλαμπος          18.Κατσιπανέλης Δημήτριος      7.Βαρέλας Χρήστος
8.Ματέρης Κωνσταντίνος         19.Καζάκου Παρθενία               8.Κλάπας Μιλτιάδης–Ηλίας
9.Σαραμπασίνας Παύλος           20.Κώτσης Δημήτριος               9.Αμάραντος Σταύρος
10.Αυδίκος Δημήτριος               21.Κατέρης Κωνσταντίνος        10.Ροπόκης Ευάγγελος
11.Αγγέλη–Παπαϊωαννίδου Ελ.  22.Καλλίνικος Διονύσιος           11.Νίτσας  Γεώργιος
                                                    

Κατά  την  διάρκεια  της  συνεδρίασης  και  πριν  την  συζήτηση  του  παρόντος  θέματος,
προσήλθαν οι κ.κ. Κατσαούνος, Πανταζής, Αμάραντος και Παππάς και  αποχώρησαν οι
κ.κ.  Τσούτσης, Σαραμπασίνας, Κώτσης, Κατέρης και Σπυράκος.     

Στην  συνεδρίαση  παρευρέθηκε  και  ο  κ.  Μπόμπορης  Σταύρος,  υπάλληλος  του  Δήμου
Πρέβεζας , για την τήρηση των πρακτικών. 

Αριθ. Θέματος     :              56ο    

Αριθ. Απόφασης :             168/2019
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Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην
συνέχεια  έθεσε  υπόψη  των  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  ότι  με  την  αριθμ.
122/2017(ΑΔΑ:960ΙΩΞΧ-13Μ)  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  όπως  αυτή
τροποποιήθηκε σύμφωνα με την 343/2018 (ΑΔΑ:6ΓΘΙΩΞΧ-Γ97), ορίστηκε  το Διοικητικό
Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πρέβεζας  και  ότι  μετά τις  παραιτήσεις  -
ανεξαρτητοποιήσεις Δημοτικών Συμβούλων κρίνεται αναγκαία η αντικατάστασή τους και η
εκλογή νέων μελών καθώς και η εκλογή Προέδρου (στη θέση του κ. Συγκούνα Ευάγγελου
ο  οποίος  παραιτήθηκε  από  τη  θέση  αυτή  αλλά  και  ως  Δημοτικός  Σύμβουλος)    και
Αντιπροέδρου ( στη θέση του κ. Κατσιπανέλη Δημήτριου ο οποίος ανεξαρτητοποιήθηκε).

Στην συνέχεια  ο πρόεδρος του Δημοτικού  Συμβουλίου έκανε γνωστό στο σώμα ότι θα
ακολουθήσει  η  διαδικασία  ορισμού  των  τακτικών  μελών  του  Διοικητικού  Συμβουλίου
Δημοτικού  Λιμενικού  Ταμείου   Πρέβεζας,  με  εκλογές  και  κάλεσε  τον  κ.  Δήμαρχο  (εκ
μέρους της πλειοψηφίας) να υποδείξει τους υποψήφιους Δημοτικούς Συμβούλους. 

Ο Δήμαρχος πρότεινε (εκ μέρους της πλειοψηφίας) τους κ.κ.  Αναγνώστου Νικόλαο  και
Χατζόπουλο Απόστολο,  ως τακτικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού
Ταμείου  Πρέβεζας, ενώ ως αναπληρωτή ( στη θέση του κ. Αναγνώστου Νικόλαου ο οποίος
κατείχε τη θέση του αναπληρωτή) τον κ. Αυδίκο Δημήτριο. 
Επίσης , πρότεινε όπως πρόεδρος  ορισθεί ο κ. Κατσαούνος Θεόδωρος και αντιπρόεδρος η
κα. Αγγέλη–Παπαϊωαννίδου Ελ. 

Κατά  τη  διαδικασία  για  την εκλογή  των προερχομένων  από την  πλειοψηφία  τακτικών
μελών, επί συνόλου είκοσι ενός (21)  παρόντων δημοτικών συμβούλων, ψήφισαν είκοσι
ένα (21)  άτομα, έγκυρα δέκα οκτώ (18)  , Λευκά δυο (2) , άκυρα ένα(1), και έλαβαν:    

  Αναγνώστου Νικόλαος – δημοτικός σύμβουλος : Έλαβε δέκα οκτώ (18) ψήφους
  Χατζόπουλος Απόστολος - δημοτικός σύμβουλος: Έλαβε δέκα οκτώ (18) ψήφους

Οι  ανωτέρω  δημοτικοί  σύμβουλοι,  εκλέγονται  ως  τακτικά  μέλη για  το  Διοικητικό
Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πρέβεζας, αφού συγκέντρωσαν την απόλυτη
πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου.

Ακολούθησε η εκλογή,  προερχόμενος από την πλειοψηφία αναπληρωματικού μέλους
του Διοικητικού Συμβουλίου  του  Δημοτικού Λιμενικού  Ταμείου   Πρέβεζας,  στην  οποία
ψήφισαν είκοσι ένα (21)  άτομα, έγκυρα δέκα εφτά (17), Λευκά τρία (3) , άκυρα ένα (1),
και έλαβε:    

 Αυδίκος Δημήτριος - δημοτικός σύμβουλος : Έλαβε δέκα εφτά (17) ψήφους

Ο  ανωτέρω  δημοτικός  σύμβουλος,  εκλέγεται  ως  αναπληρωματικό  μέλος για  το
Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πρέβεζας, αφού συγκέντρωσε την
απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου.
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Ο πρόεδρος πρότεινε στο σώμα ο ορισμός του  Προέδρου και  Αντιπροέδρου του Δ.Σ του
Δημοτικού  Λιμενικού  Ταμείου  Πρέβεζας,  να  γίνει  με  την  διαδικασία  της  φανερής
ψηφοφορίας, με την οποία και  ομόφωνα συμφώνησαν.

Στην συνέχεια διενεργήθηκε φανερή ψηφοφορία επί συνόλου είκοσι ενός (21)  παρόντων
δημοτικών  συμβούλων,για  τον  ορισμό  του  Προέδρου και  Αντιπροέδρου του  Δ.Σ  του
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πρέβεζας κατά την οποία ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ψηφίστηκε
ο  κ.  Κατσαούνος  Θεόδωρος –  Πρόεδρος και  η  κα.  Αγγέλη–Παπαϊωαννίδου  Ελ.  –
Αντιπρόεδρος , οι κ.κ. Κωστούλας, Αμάραντος, Καλλίνικος και η κα Τσόγκα, δήλωσαν
ΠΑΡΩΝ. 

Πρόεδρος:  Συνεπώς  το  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  Δημοτικού  Λιμενικού  Ταμείου
Πρέβεζας, έχει ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  
1.  Κατσαούνος Θεόδωρος  - Πρόεδρος 
2.  Αγγέλη–Παπαϊωαννίδου Ελ.  - Αντιπρόεδρος
3.  Αναγνώστου Νικόλαος - μέλος 
4.  Χατζόπουλος Απόστολος - μέλος
5.  Παππάς Δημήτριος  - μέλος
6.  Τρυφωνίδου Νίκη   - μέλος
7.  Ο Προϊστάμενος της Λιμενικής Αρχής Πρέβεζας - μέλος

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :
1.  Κακιούζης Χαράλαμπος - μέλος
2.  Ντίτσος Γεράσιμος - μέλος
3.  Σάφη - Παπαγεωργίου Χριστίνα - μέλος
4.  Αυδίκος Δημήτριος - μέλος
5.  Παπανικολάου Ευάγγελος - μέλος
6.  Πήλιου Άννα - μέλος
7.  Ο νόμιμος αναπληρωτής του Προϊσταμένου της Λιμενικής Αρχής Πρέβεζας – μέλος.

Τέλος , διαπιστώθηκε ότι ικανοποιείται το τεκμήριο της αναλογικότητας στη συμμετοχή
γυναικών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πρέβεζας. 

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου , ακολουθεί την θητεία του δημοτικού
συμβουλίου και λήγει με την εγκατάσταση του νέου διοικητικού συμβουλίου.

Κατά  τα  λοιπά  ισχύουν  οι  αριθμ. 122/2017 (ΑΔΑ:960ΙΩΞΧ-13Μ)  & 343/2018
(ΑΔΑ:6ΓΘΙΩΞΧ-Γ97) αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, Δήμου Πρέβεζας. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΚΟΣΜΑΣ ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ
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